

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Пензенской области

Законодательное Собрание **постановляет**:

1. Внести в Положение о комиссии при Правительстве Пензенской области по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Пензенской области от 14 февраля 2003 года № 208-9/3 ЗС «О комиссии при Правительстве Пензенской области по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2003, № 7, № 9 часть 1; 2004, № 18 часть 1; 2006, № 33 часть 1, № 35 часть 1; 2007, № 38; 2008, № 5; 2009, № 18; 2011, № 31 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2013, № 93; 2014, № 50; 2016, № 14; 2017, № 91; 2022, № 81), следующие изменения:

- 1) в пункте 2.4 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в пункте 2.5 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в подпункте «б» пункта 3.2, пункте 4.12 слова «и управления» исключить;
- 4) пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. В состав комиссии входят депутаты Законодательного Собрания Пензенской области, представители Правительства Пензенской области, финансового органа Пензенской области, исполнительного органа Пензенской области, уполномоченного в сфере обеспечения правопорядка и общественной безопасности граждан и обеспечения деятельности мировых судей Пензенской области. В состав комиссии могут включаться представители правоохранительных органов, общественных объединений и других организаций.»

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Пензенской области от 26 июня 2009 года № 491-17/4 ЗС «О наградах Законодательного Собрания Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2009, № 16 часть 1, № 19; 2010, № 23 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2013, № 34; 2014, № 68; 2017, № 64; 2019, № 48) следующие изменения:

1) в пункте 6 приложения 1 слова «одним из заместителей» заменить словами «первым заместителем, заместителем»;

2) в приложении 4:

а) в подпункте 2 пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 1 пункта 4:

в подпункте «в» слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа», слова «органам государственной власти» заменить словом «органам»;

в подпункте «г» слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 7 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 9 слова «государственной власти» исключить;

д) в пункте 19 слова «одним из заместителей» заменить словами «первым заместителем, заместителем»;

3) в приложении 6:

а) в абзаце втором пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце четвертом пункта 5 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 11 слова «одним из заместителей» заменить словами «первым заместителем, заместителем»;

4) в пункте 7 приложения 7¹ слова «одним из заместителей» заменить словами «первым заместителем, заместителем»;

5) в пункте 6 приложения 8 слова «одним из заместителей» заменить словами «первым заместителем, заместителем», слово «должностным» заменить словом «уполномоченным».

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Пензенской области от 11 августа 2015 года № 700-28/5 ЗС «О перечне должностей государственной гражданской службы Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области, в иных государственных органах Пензенской области, не входящих в систему исполнительных органов государственной власти Пензенской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Пензенской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (Пензенские губернские ведомости, 2015, № 51; 2018, № 43) следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;


2) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

3) в наименовании перечня должностей государственной гражданской службы Пензенской области в Законодательном Собрании Пензенской области, в иных государственных органах Пензенской области, не входящих в систему исполнительных органов государственной власти Пензенской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Пензенской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, слова «государственной власти» исключить.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания  Н. Супиков

г. Пенза
16 декабря 2022 года
№ 97-5/7 ЗС